
 

令和６（２０２４）年度 

  第５０回   運     動     会 

                          枚方市立田口山小学校 

 

≪日時≫ 令和６年（2024年）１０月２６日（土）  【予備日】１０月２７日（日） 

     午前９時００分 ～ 午前１１時５５分（予定）【開門午前８時３５分～】 

〇 雨天の場合は、午前７時を目途に実施の判断を行い、ミルメールでお知らせいたし

ます。 ※電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご案内 

さわやかな季節を迎え、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校学校教育にご理解とご協力を賜わり、心より感謝申し上げます。 

 さて、来る１０月２６日（土）に、第５０回運動会を開催いたします。 

ぜひご参観いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 



 

プ ロ グ ラ ム 

〈開会式〉１．開会宣言  ２．校歌斉唱  ３．優勝杯・準優勝楯返還 

４．学校長の話 ５．児童の言葉 ６．得点説明 ７．準備体操 

午前のみ                                                                        

準備体操（ラジオ体操）             

順 内容 学年  

1 走 3 カーブをかけぬけろ！ 

2 演技 4 「やってみよう!」ダイナミックエイサー 

５分休憩 

3 走 2 まわって、くぐって、ゴールイン!! 

4 演技 1 ぼくたちが咲かせる花 

5 走 6 ラストラン！～バトンをつなげ～ 

6 演技 5 心一つにソーラン！ソーラン!! 

５分休憩 

7 走 4 リレー～Challenger～ 

8 演技 3 天空のワタリドリたち～勇気に変えて～ 

9 走 1 ゴールテープへ よーいドン!! 

５分休憩 

10 演技 2 キラキラ かがやけ!! 

11 走 5 全力で駆け出せ！5 for it!! 

12 演技 6 You Are The Best! ～届け！私たちの想い～ 

整理体操（ラジオ体操） 

 

 

 

※ 天候次第では、プログラムの順番を入れ替えて、演技を優先したプログラムに順番を変更す

ることがあります。 

 

 

〈閉会式〉１．整理体操 ２．成績発表   ３．優勝杯・準優勝楯授与     

     ４．児童の言葉 ５．学校長の話   ６．閉会宣言 



 

 

 

 

 

児 童 会 テ ー マ 
 

 
「みんなの力を合わせて 
  どんな時もあきらめずに 
       がんばろう！」 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



お願い 

・来校される際は、来校者証を持参し、必ず着用してください。ご家族･親類等の皆様は、PTAよ

り配付の簡易来校者証を着用してください。なお、保護者同伴のない中学・高校生の入場はご

遠慮願います。 

・児童席の確保のため、保護者席と敬老席を設けることができません。恐れ入りますが、児童席

等の後方より立ち姿勢にてご覧ください。なお、保護者観覧スペースにも限りがありますので、

シート等をひいての場所取りはお断りいたします。ご協力をお願いします。 

・前席の方は、後ろの方も見えるようにゆずり合いのお気持ちでご配慮をお願いします。な

お、放送により観覧場所移動のご協力をお願いすることがありますので、ご了承ください。 

・PTA本部テント後方に「優先席」を設けます。お身体の不自由な方、妊娠中の方などは、座席

にかけてご観覧いただくことが可能です。また、「授乳室」として、管理棟１F 会議室をご利

用いただけます。ご利用の際は、本部にいる教職員にお声かけください。 

・トラック内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください。（ＰＴＡ広報・学校関係者のみ可） 

・校舎内を施錠しますので、トイレはプールとクラブハウスのトイレをご使用ください。 

・自動車でのご来校は固くお断りします。自転車・バイクのご来校も、できるだけお控えくだ

さい。やむ得ず自転車等で来校の際は、指定の駐輪場（中庭）にとめてください。なお、駐

輪場の警備はありませんので、奥から整理してとめていただく等、ご協力をお願いします。 

・午前８：３５～午前８：５０頃の児童椅子搬出時と閉会式後の児童椅子搬入時には、中庭が 

児童の通路となるため、駐輪場への出入りを含めて通行を控えていただくことがあります。 

・学校内での喫煙・飲酒は固くお断りします。愛玩動物のご入場についてはご遠慮ください。 

・本人の許可がないお子様以外の児童等の画像や映像等のSNS上へ掲載は、ご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　　 　

（出入りは正門のみ）

　会場図

自転車置き場

白

組

教 室 棟

体 育 管 理 棟

西門（登校時以外閉鎖）

正門

児童通路

来賓席

クラブハウス
体育倉庫

プ
ー
ル

W

C

W

C

保

護

者

観

覧

ス

ペ
ー
ス

児童・職員通路
※観覧等もあるため、シート等

での場所取りはご遠慮ください。

保護者通路保護者通路

本

部

放

送

得

点

救

護

保護者観覧

スペース

調

理

場

１

年

１

年
２

年
２

年
３

年
３

年
４

年

４

年

５

年
５

年

６

年

６

年

本部PTA

」優先席「

得

点

板

保護者観覧

スペース

保

護

者

観

覧

ス

ペ
ー
ス

赤

組

保護者観覧スペース


